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ÖZET  

Amaç: Bu araştırmanın amacı, ters yüz sınıf öğretim yönteminin paramedik öğrencilerinin temel yaşam desteği konusundaki bilgi ve becerilerine etkisini 

değerlendirmektir. 

Gereç ve Yöntem: Araştırma, randomize kontrollü deneysel bir çalışmadır. Türkiye’nin batısındaki bir devlet üniversitesinin İlk ve Acil Yardım Programında, 

2022-2023 eğitim-öğretim yılı güz döneminde gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın örneklemini deney grubunda 49, kontrol grubunda 57 toplam 106 öğrenci 

oluşturmuştur. Araştırmada temel yaşam desteği konusu deney grubuna ters yüz sınıf öğretim yöntemiyle, kontrol grubuna ise geleneksel öğretim yöntemiyle 
anlatılmıştır. Veriler, “Öğrenci Bilgi Formu”, “Teorik Bilgi Formu” ve “Beceri Değerlendirme Kontrol Listesi” ile toplanmıştır. Deney ve kontrol grubu 

öğrencileri bilgi ve beceri öğrenme düzeyleri açısından karşılaştırılmıştır. 

Bulgular: Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 19,35±1,26 olup, %65,3’ü kadındır. Deney grubundaki öğrencilerin temel yaşam desteğine ilişkin, 
teorik bilgi puan ortalamasının 83,67±9,67, beceri puan ortalamasının 86,04±6,59 ve genel başarı puan ortalamasının 85,14±6,43 olduğu saptanmıştır. Kontrol 

grubundaki öğrencilerin temel yaşam desteğine ilişkin, teorik bilgi puan ortalamasının 75,35±8,17, beceri puan ortalamasının 80,08±6,20 ve genel başarı puan 

ortalamasının 77,94±6,19 olduğu belirlenmiştir. Deney grubundaki öğrencilerin temel yaşam desteğine ilişkin teorik bilgi, beceri ve genel başarı puan 
ortalamalarının kontrol grubu öğrencilerinden istatistiksel olarak anlamlı düzeyde yüksek olduğu saptanmıştır (p<0,001).   

Sonuç: Araştırmada ters yüz sınıf öğretim yönteminin paramedik öğrencilerinin temel yaşam desteği konusundaki bilgi ve beceri puanlarını arttırdığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Paramedik eğitiminde ters yüz sınıf öğretim yönteminin kullanımının yaygınlaştırılması önerilmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Paramedik eğitimi, bilgi, beceri, ters yüz sınıf öğretim yöntemi, temel yaşam desteği. 

 

 

The Effect of the Flipped Classroom Teaching Method on Paramedic Students' Knowledge and Skill 

Levels in Basic Life Support Training: A Randomized Controlled Study 
 

ABSTRACT 

Objective: This study aims to evaluate the effect of the flipped classroom teaching method on paramedic students' knowledge and skills in basic life support. 

Material and Methods: This randomized controlled experimental study. It was conducted in the fall semester of the 2022-2023 academic year in the First and 
Emergency Aid Programme of a state university in western Turkey. The sample consisted of 106 students, with 49 in the experimental group and 57 in the 

control group. In the study, the basic life support topic was taught to the experimental group using the flipped classroom method and to the control group using 

the traditional method. Data were collected using a “Student Information Form,” “Theoretical Knowledge Form,” and “Skill Evaluation Checklist.” Experimental 
and control group students were compared in terms of knowledge and skill levels. 

Results: The average age of the students was 19.35±1.26 years and 65.3% were female. The experimental group had a theoretical knowledge score of 

83.67±9.67, a skill score of 86.04±6.59, and an overall success score of 85.14±6.43. The control group had a theoretical knowledge score of 75.35±8.17, a skill 
score of 80.08±6.20, and an overall success score of 77.94±6.19. The experimental group showed significantly higher scores in all areas compared to the control 

group (p<0.001). 

Conclusion: In the study concluded that the flipped classroom method increased paramedic students' knowledge and skill scores in basic life support. It is 
recommended that the use of the flipped classroom method be promoted in paramedic education. 

 Keywords: Paramedic education, knowledge, skills, flipped classroom teaching method, basic life support. 

 

1. Giriş 

Temel sağlık hizmetlerinin önemli parçalarından biri Acil sağlık 

hizmetleridir.  Bir hastalık ya da yaralanmanın bildirilmesinden 

tedavisinin yapılmasına kadar geçen zamanda acil bakımın 

uygulanarak hastaların durumunun daha fazla kötüleşmesini ya da 

ölümünü engellemek için hızlı müdahale ve hızlı karar vermeyi 

kapsayan bir sağlık disiplini olarak tanımlanmaktadır (1). Acil sağlık 

hizmetlerinin 112 acil çağrı numarasının telefonla aranarak acil çağrı 

sisteminin bilgilendirilmesi, olay yerinde temel yaşam desteği ve 

ilkyardım uygulamalarına başlanması, 112 acil yardım ekibinin olay 

yerine ulaşıp ileri yaşam desteğine başlanması, acil servisteki 

uygulamaları kapsayan zincirin halkalarıdır. Bu halkalardan birinde 

oluşan başarısızlık ve olumsuzluk acil sağlık hizmetlerinde ciddi 

  

2025  CİLT 10  SAYI 2  177-185 
DOI:  10.61399/ikcusbfd.1543208 

Geliş Tarihi: 03.09.2024 

Kabul Tarihi: 05.02.2025 

 

ARAŞTIRMA /RESEARCH  

https://orcid.org/0000-0002-8057-4711
https://orcid.org/0000-0001-8649-0204
https://orcid.org/0000-0002-3346-6988


Oğurlu ve ark., Ters yüz sınıf öğretim yönteminin başarıya etkisi 

178 
İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Dergisi 2025; 10(2): 177-185 
İzmir Kâtip Çelebi University Faculty of Health Sciences Journal 2025; 10(2): 177-185 

 

sonuçlara neden olacaktır. Paramedikler hastane öncesi alanda acil 

bakımı profesyonel düzeyde uygulayan acil sağlık hizmetlerinin 

yetiştirilmiş elemanlarıdır. Günümüzde paramedik uygulamaları, 

yaşamı tehdit eden durumlarda birincil değerlendirme, acil girişim, 

tedavi ve sevkini kapsamaktadır (2). 

İlk ve Acil Yardım (Paramedik) Programı eğitiminde öğrencilerin 

kliniğe hazırlanmalarında, teorik dersler yanında laboratuvarlardaki 

uygulamalı eğitimler oldukça önemli yer tutmaktadır. Öğrenciler hasta 

ve yaralılara gerekli müdahaleleri gerçeğe yakın maketler üzerinde 

uygulama laboratuvarlarında görerek ve yaparak mesleki becerilerine 

katkı sağlamaktadır. Aynı zamanda uygulamalı eğitimler yoluyla 

öğrencilerin klinik öncesi kaygı düzeylerinin azaltılmasını, klinik 

uyum sürecini, iletişim becerilerini ve ekip çalışmalarını olumlu yönde 

etkilemektedir (3, 4).  

Böylece teorik dersler yanında, teorik dersler kapsamındaki 

uygulamalı eğitimler ile teorik ve uygulama arasındaki boşlukların 

doldurulması sağlanmaktadır. Uygulamalı eğitimlerde standardize 

edilmiş rehberlerin kullanılması önemli bir yere sahiptir. 

Kardiyopulmoner arrest vakaları hastane öncesi alanda paramedikler 

tarafından tanımlaması önemli bir durumdur. Öğrencilerin eğitim 

programlarında, bu tür vakaları tanıma ve gerekli müdahaleleri hızlı 

ve etkin bir şekilde gerçekleştirme becerilerini kazanmaları gereklidir. 

Kardiyopulmoner arrest vakalarında öğrenilmesi gereken en önemli 

becerilerden biri, temel yaşam desteği (TYD) uygulamasıdır. TYD’de 

amaç; müdahalelerin doğru zamanda, doğru sırayla ve eksiksiz olarak 

yapılmasıdır. Bu uygulamaların doğru ve etkin bir şekilde 

gerçekleştirilmesi, hastane öncesi sağ kalım oranlarını önemli ölçüde 

artırabilir (5, 6).  

TYD eğitimleri laboratuvarlarda maketler üzerinde uygulamalı olarak 

verilmekte ve dönem sonlarında öğrencilerin yeterliliğini ölçmek 

adına uygulamalı sınavlar yapılmaktadır (6). Çağdaş öğretim 

yöntemleri kullanılarak öğrencilere beceri eğitiminde bilgi ve 

yeterlilik performanslarını geliştirme fırsatı verilmelidir. Çağdaş 

öğretim yöntemleri, sağlık alanlarındaki uygulamalı eğitimlerde 

öğrenci merkezli öğrenmeyi ön plana alıp, problem çözme, akıl 

yürütme, teorik bilgiyi uygulamaya geçirmeyi vurgular. Günümüzde 

öğrencinin pasif bulunduğu geleneksel öğretim yöntemlerinin yerine 

öğrencinin aktif olduğu öğrenci merkezli öğretim yöntemlerinin 

kullanılması önemli hâle gelmiştir. Ters yüz sınıf öğretim yöntemi 

öğrenci merkezli ve aktif öğrenmeyi destekleyen, web tabanlı ve 

geleneksel öğrenmenin olumlu taraflarını bir araya getirerek, 

öğrencinin performansını artıran bir öğretim stratejisidir (7-10).  

Ters yüz sınıf öğretim yöntemi geleneksel öğretimi tersine çevirerek, 

elektronik ortamda kayıtlı materyallerden sınıf dışında öğrenmesini 

sağlar. Sınıf içinde konu anlatımı yapılmadan öğrencilerin aktif olduğu 

çeşitli yöntemlerle konunun pekiştirilmesi ve öğrenmenin 

derinleştirilmesi sağlanır. Literatürde ters yüz sınıf öğretim 

yönteminin öğrenci başarısını, motivasyonunu arttırdığı, temel 

kavramları öğrenmelerinde etkili ve uygun bir yöntem olduğu, 

öğrencilerin öğrenme sorumluluklarını almalarını sağladığı 

belirtilmektedir. Aynı zamanda ters yüz sınıf öğretim yönteminin 

sosyal etkileşimi, bireysel sorgulamayı, işbirlikçi çabayı ve bağımsız 

öğrenme becerilerini geliştirebileceği de rapor edilmiştir (11, 12). 

Geleneksel eğitim yöntemlerinin kullanımıyla teorik bilgiler 

öğrencilere sınıf ortamında aktarılmakta, becerilerin öğrenimi için 

laboratuvar çalışmalarına ise sınırlı süre kalmaktadır. Geleneksel 

eğitim yönteminde, konu anlatımından sonra öğretmenin öğrencilerle 

birlikte sınıfta geçirdiği süre yaklaşık 20 ila 35 dakika olmasına 

rağmen, ters yüz sınıf öğretim yönteminin kullanıldığı sınıflarda bu 

süre ortalama 75 dakikadır (12). 

Gereksinimler ve koşullar ters yüz öğrenme gibi yeni öğretim 

yöntemlerinin uygulanmasının ve kullanılmasının araştırılmasını; acil 

sağlık hizmetleri ekibi içerisinde yer alacak paramediklerin temel 

yaşam desteğine hemen başlayıp, bilinçli ve doğru uygulayabilme 

açısından bu öğrenme yönteminin uygulanmasının uygun olup 

olmadığına yönelik verilerin toplanmasını gerektirmesi sebebiyle bu 

araştırmanın yapılmasına karar verilmiştir. Ayrıca hastaya ilk 

müdahaleyi yapan sağlık personelinin eğitim aldığı ve en çok pratik 

gerektiren bölümlerden biri olan paramedik programında temel yaşam 

desteği becerisinde kullanıldığına dair bir kanıt bulunmamaktadır.   

Bu çalışmanın amacı, ters yüz sınıf öğretim yönteminin paramedik 

öğrencilerinin temel yaşam desteğine ilişkin bilgi ve beceri 

düzeylerine etkisini değerlendirmektir. Bu araştırma, temel yaşam 

desteği beceri eğitiminde yeni bir öğretim yönteminin 

uygulanabilirliğini belirleyecektir. 

Araştırmanın Hipotezleri 

1-Temel yaşam desteği beceri eğitiminde ters-yüz sınıf öğretim 

yönteminin kullanımı öğrencilerin akademik başarısını olumlu yönde 

etkiler. 

2- Temel yaşam desteği beceri eğitiminde ters-yüz sınıf öğretim 

yönteminin kullanımının öğrencilerin beceri öğrenme düzeyini olumlu 

yönde etkiler. 

 

2. Gereç ve Yöntem 

2.1. Araştırmanın Tipi 

Araştırma, ters yüz sınıf öğretim yönteminin paramedik öğrencilerinin 

TYD konusundaki bilgi ve becerilerine etkisini değerlendirmeyi 

amaçlayan randomize kontrollü deneysel bir çalışmadır. Bu araştırma, 

2022-2023 eğitim-öğretim yılı güz yarıyılında Türkiye’nin batısında 

bir devlet üniversitesinin, İlk ve Acil Yardım Programı birinci sınıf 

öğrencileri ile resüsitasyon dersinde uygulanmıştır. 

Bu çalışma, ClinicalTrials.gov'da kayıtlıdır (NCT06243081). 

2.2. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini, 2022-2023 eğitim-öğretim yılı güz yarıyılında 

Türkiye’nin batısında bir devlet üniversitesinin İlk ve Acil Yardım 

Programı’nda 1. sınıfa kayıtlı 154 öğrenci oluşturmuştur. Örneklem 

büyüklüğü “randomize kontrollü çalışmaların genel olarak en az %80 

güce, %95 güven aralığı ve 0.05 anlamlılık düzeyine sahip olması 

gerektiği dikkate alınarak (Means: Difference between two 

independent means-two groups; α=0,05; 1-β=0,80; etki büyüklüğü 

0,5), bağımsız gruplarda farkın anlamlılık testine göre”, G.Power 3.1 

paket programı kullanılarak yapılmış, buna göre deney grubu n=35, 

kontrol grubu n=35 olmak üzere toplam n=70 olarak belirlenmiştir. 

Olası vaka kayıpları da göz önünde bulundurularak araştırma 

kriterlerine uyan tüm gönüllü öğrenciler araştırmaya dahil edilmiş; 

deney grubu (n=57) ve kontrol grubu (n=57), toplam 114 olarak iki 

grup oluşturulmuştur. Araştırmaya; sağlık hizmetleri meslek 

yüksekokulu ilk ve acil yardım programı 1.sınıf öğrencisi olan, 

“Resüsitasyon” dersini ilk defa alacak ve araştırmaya katılmaya 

gönüllü öğrenciler dahil edilmiştir. Sağlık meslek lisesi mezunu olan, 

yabancı öğrenci sınavı (YÖS) ile yerleşen, “Resüsitasyon” dersini 

tekrar olarak alan, yaşadığı yerde internet olanağı olmayan, bilgisayar 

ya da akıllı telefonu bulunmayan ve araştırmaya katılmak istemeyen 

öğrenciler araştırmanın dışında tutulmuştur. Araştırma, deney 

grubundaki sekiz öğrencinin ders devamsızlığı nedeniyle 

dışlanmasıyla 49 deney ve 57 kontrol grubundan oluşan toplam 106 

öğrenciyle tamamlanmıştır Böylece araştırmada %82 güce ulaşılmıştır 

(Şekil.1).  

2.3. Randomizasyon 

Deney ve kontrol gruplarını belirlemede olasılıklı örnekleme 

yöntemlerinden, basit rasgele örnekleme yöntemi kullanılmıştır. 

Randomizasyonu sağlamak için https://www.random.org üzerinden 

veri setleri ve numara verilmiştir. Bu numaralara göre veri setleri 

(deney ve kontrol) oluşturulmuştur. Öğrenciler veri setlerine göre 

deney ve kontrol grubuna ayrılmıştır. Veri Seti 1 Deney Grubu, Veri 

Seti 2 Kontrol Grubu öğrencileri olmuştur. Çift sayılar deney grubuna, 

tek sayılar kontrol grubuna atanmıştır. Çıkan sayılar deneklerin veri 

toplama formuna kaydedilmiştir (Şekil 1). 

2.4. Araştırmanın Veri Toplama Araçları 

Araştırmada kullanılan veri toplama araçları, “Öğrenci Bilgi Formu”, 

“Teorik Bilgi Formu” ve “Beceri Değerlendirme Kontrol Listesi”dir. 

2.4.1.Öğrenci Bilgi Formu 

Bu form, yaş, cinsiyet, en uzun süre yaşanılan yer, mezun olunan okul, 

paramedik eğitiminde internet kullanımı, internet kullanım süresi, 
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genel ya da kişisel amaçlarla internet kullanımı gibi öğrencilerin 

demografik özelliklerini belirlemektedir ve literatür doğrultusunda 

hazırlanmıştır (13-15). 

 

 

Şekil 1. CONSORT akış planı 

2.4.2.Teorik Bilgi Formu 

Bu form, öğrencilerin temel yaşam desteği konusundaki teorik 

bilgilerini değerlendirmek üzere literatürden yararlanılarak 

hazırlanmış, çoktan seçmeli 20 sorudan oluşmaktadır. Tıp Fakültesi 

Anestezi ve Reanimasyon anabilim dalında beş, Anestezi teknikerliği 

programı alanında iki, İlk ve Acil Yardım teknikerliği programı 

alanında iki ve ölçme değerlendirme alanında bir olmak üzere toplam 

10 uzman görüşü alınmıştır. Uzmanlardan gelen öneriler 

doğrultusunda forma son şekli verilmiştir. Her soru 5 puan 

değerindedir ve alınabilecek en yüksek puan 100, en düşük puan ise 

0’dır.  Bu formda yer alan soruları cevaplama süresi yaklaşık 25 

dakikadır (16, 17, 18, 19).  

2.4.3. Beceri Değerlendirme Kontrol Listesi 

Öğrencilerin temel yaşam desteği konusundaki beceri düzeylerini 

belirlemek için hazırlanmıştır. Bu liste, her bir becerinin adım adım 

uygulama aşamalarını gösterir ve güncel literatür taranarak 

oluşturulmuştur (16, 17, 18, 19). Temel yaşam desteğine ilişkin 

oluşturulan kontrol listesinin Tıp Fakültesi Anestezi ve Reanimasyon 

anabilim dalında beş, Anestezi teknikerliği programı alanında iki, İlk 

ve Acil Yardım teknikerliği programı alanında iki ve ölçme 

değerlendirme alanında bir olmak üzere toplam 10 uzman tarafından 

değerlendirilerek kapsam geçerlilik çalışmaları yapılmıştır. Kapsam 

geçerliliği için Davis Tekniği ile hesaplanan Kapsam Geçerlik Indeksi 

(KGI) değeri 0.80’den büyükse madde kapsam geçerliliği açısından 

yeterli kabul edilmiştir. Değerlendirme sonunda kullanılan kontrol 

listesindeki hiçbir maddenin çıkarılmasına gerek duyulmamıştır. Her 

bir işlem basamağı için hesaplanan KGI değeri 0.80-1.00 arasında 

belirlenmiştir. Bu değer ilgili işlem basamağının kapsam geçerliliği 

açısından yeterli ve kullanılabilir olduğunu göstermektedir (20). 

2.5. Araştırmanın Uygulanması 

2.5.1. Kontrol Grubu 

Kontrol grubundaki öğrenciler, ders programına uygun olarak sınıf içi 

eğitimlerine devam etmişlerdir. Resüsitasyon dersinde "Temel Yaşam 

Desteği" konusu dört saat teorik ve dört saat laboratuvar uygulaması 

olarak işlenmiştir. Teorik dersler, sınıfta araştırmacı tarafından 

hazırlanan powerpoint sunumları kullanılarak, yüz yüze eğitim ile 

araştırmacı tarafından sunulmuş ve öğrencilere konuyu pekiştirmeleri 

için çeşitli yöntemler (soru-cevap yöntemi, quizler, tartışma, 

özetleme) uygulanmıştır. Konu anlatımı sonrası, öğrencilerin soruları 

yanıtlanmıştır. “Temel Yaşam Desteği” öğretimi için yüksekokulun 

klinik beceri laboratuvarı kullanılmıştır. Laboratuvar çalışmalarında 

öğrencilere temel yaşam desteği uygulamaları araştırmacı tarafından 

demonstrasyon yöntemiyle gösterilmiş ve ardından öğrencilerin 

bireysel olarak bu uygulamaları yapmaları sağlanmıştır. Uygulamalar 

temel yaşam desteği öğrenim rehberleri eşliğinde yüksek gerçeklik 

düzeyine sahip olan, geri bildirim veren Resusci Anne Temel Yaşam 

Desteği maketi ile gerçekleştirilmiştir. Maketin geribildirimleri QCPR 

skor (Quality CPR) olarak değerlendirilmiştir. Öğrencilerin soruları 

cevaplanmış, uygulamalarına geri bildirim verilmiştir. Araştırmanın 

uygulaması tamamlandıktan sonra ders videoları diğer öğrencilerin 

erişimine de açılmıştır. 

2.5.2. Deney Grubu 

Öğrenme Yönetim Sistemi (ÖYS), uzaktan eğitim faaliyetlerini yerine 

getirmek üzere tasarlanmış web yazılımlarıdır (21). Bu amaçla 

araştırmacı tarafından web sayfası oluşturulmuştur. Bu araştırma 

kapsamında kullanılan ÖYS’ye araştırmacının ve öğrencilerin ders 

videolarına erişimi internet sitesi üzerinden gerçekleştirilmiştir. 

Oluşturulan sisteme öğrencilerin giriş yapabilmeleri için “kullanıcı 

adı” ve “şifreleri” belirlenmiştir. Kullanıcı adı olarak öğrencilerin 

kurumsal e-posta adresleri tanımlanmış, yazılımcı tarafından 

oluşturulan şifreler öğrencilere e-mail yoluyla gönderilmiştir. 

Öğrencilere, ÖYS’de ders kayıtlarını nasıl takip edecekleri konusunda 

bilgi verilip, sisteme kayıtları yapılmıştır. Öğrenciler kendilerine 

gönderilen şifreler ile sisteme giriş yapmıştır. Araştırmacı tarafından 

hazırlanan her iki grupta da kullanılan power point sunumları ile dersin 

teorik ve laboratuvar ders videoları hazırlanmıştır. Araştırmacı 

tarafından ünite konularının sesli ve görüntülü olacak şekilde video 

çekimleri yapılmıştır. Teorik ders video çekimleri için, teknik altyapı 

hazırlığı yapılmış, sessiz bir ortamda, çalışma masası üzerinde, 

bilgisayarın kamerası aracılığı ile çekimler yapılmıştır. Video süreleri 

10-25 dakika arasında değişmektedir.  

Temel yaşam desteği beceri video çekimleri klinik beceri 

laboratuvarında araştırmacı tarafından gerçekleştirilmiştir. Tüm kayıt 

edilmiş teorik ve beceri ders videoları araştırmacı tarafından sisteme 

“Ders Videoları” bölümüne eklenmiştir. Deney grubunda yer alan 

öğrencilere ÖYS ile ilgili tüm bilgilerin üçüncü bir kişi ile 

paylaşılmaması adına öğrenciler arası bulaşı önlemek için deney 

grubundaki öğrencilerle grupta paylaşılan ders materyallerini 

paylaşmamaları konusunda sözleşme yapılmıştır. Böylelikle 

araştırmanın tüm bilgilerinin gizliliği ve verilerin güvenilirliği kontrol 

altına alınmıştır. Öğrenciler ÖYS üzerinden istedikleri yer ve 

zamanda, kendi öğrenme hızlarında ve istedikleri sıklıkta konu ile 

ilgili ders videolarını sınıf içi derse kadar bir hafta boyunca 

izlemişlerdir. Öğrenciler, ders materyallerine diledikleri zaman 

erişmiş ve konu hakkında kendi hızlarında öğrenme imkânı elde 

etmişlerdir. Öğrencilere ÖYS bilgilerini ve ders materyallerini başka 

bir kişi ile paylaşmamaları konusunda bilgilendirme yapılmıştır. Sınıf 

içi etkinliklerde ise derse kahoot uygulaması ile başlanmış, videolar 

üzerinden yapılan soru-cevap yöntemi, quizler ve tartışmalar ile teorik 

bilgiler pekiştirilmiş, ardından laboratuvar uygulamalarına geçilmiştir. 

Laboratuvarda, yüksek gerçeklik düzeyine sahip simülasyon 

maketleri, geri bildirim veren Resusci Anne Temel Yaşam Desteği 

maketi ile temel yaşam desteği uygulamaları öğrenciler tarafından 

yapılmış ve araştırmacı tarafından geribildirim verilmiştir. Maketin 

geribildirimleri QCPR skor (Quality CPR) olarak değerlendirilmiştir. 
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Ders sırasında ortaya çıkan sorular ve yanlışlar anında düzeltilmiş ve 

öğrenciler aktif olarak derse katılmışlardır. 

2.6. Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın yürütülmesi için Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 

Tıp Fakültesi Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan (08.09.2022 tarihli 

2022/144 Nolu) ve araştırmanın yürütüldüğü yüksekokul 

yönetiminden yazılı izin alınmıştır. Araştırmaya katılım tamamen 

gönüllülük esasına dayandırılmıştır. Öğrencilere araştırma ile ilgili 

açıklama yapılmış ve soruları cevaplanmıştır. Bu bilgilendirme 

sonrasında öğrencilerden “Bilgilendirilmiş Gönüllü Olur Formu 

(BGOF)” onamı alınmıştır. 

2.7. İstatistiksel Yöntemler 

Verilerin istatistiksel analizinde SPSS 25 istatistik programı 

kullanılmıştır. Demografik veriler sıklıklar (sayı, yüzde) ve 

tanımlayıcı istatistikler ile hesaplanmıştır. 

Kolmogorov-Smirnov testi ile verilerin normal dağılıma uygunlukları 

kontrol edilmiştir. Grupların normal dağılıma uymadığı saptanmış ve 

puanların karşılaştırılmasında non-parametrik testler kullanılmıştır. 

Normal dağılım göstermeyen verilerde, “Mann Whitney U” ve 

“Kruskal Wallis” varyans analizi, nominal değişkenlerin 

kıyaslanmasında “Pearson Ki-kare” testi kullanılmıştır. Ayrıca, 

öğrencilerin aldıkları puanlar ile yaşları arasındaki ilişkiyi incelemek 

için “Spearman Korelasyon” analizi kullanılmıştır. İstatiksel 

anlamlılık düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 

Araştırmanın bağımlı değişkenleri: Teorik bilgi puanı, beceri puanı, 

genel başarı puanından oluşmaktadır. 

Araştırmanın bağımsız değişkenleri: Tanıtıcı bilgi formunda yer alan 

sosyo-demografik özellikler, ters yüz sınıf öğretim yöntemi, 

geleneksel öğretim yöntemi. 

3. Bulgular 

Deney grubundaki öğrencilerin %65,3’ü kadın, %34,7’si erkektir.  

Kontrol grubundaki öğrencilerin %64,9’u kadın, %35,1’i erkektir. 

Deney grubundaki öğrencilerin %75,5’i, kontrol grubunda ki 

öğrencilerin % 75,4’ü anadolu / fen lisesi mezunudur. Öğrencilerin 

yaşamlarının büyük çoğunluğunu geçirdiği yere bakıldığında, deney 

grubundaki öğrencilerin %30,6’sının ilçede, %69,4’nün ilde yaşadığı, 

kontrol grubundaki öğrencilerin %8,8’inin ilçede, %91,2’sinin ilde 

yaşadığı belirlendi (Tablo 1). 

Öğrencilerin eğitimi için internet kaynaklarından faydalanma durumu 

deney grubunda %87,8, kontrol grubunda %84,2’dir. Eğitimi için 

haftalık internet kullanım süresinin deney grubundaki öğrencilerin 

%57,1’inde, kontrol grubundaki öğrencilerin %70,2 sinde 1 saat ve 

üzerinde olduğu belirlendi. Kişisel amaçlar için haftalık internet 

kullanım süresinin deney grubundaki öğrencilerin %61,2’sinde, 

kontrol grubundaki öğrencilerin %73,7’sinde 4 saat ve üzerinde 

olduğu saptandı. Deney grubunda öğrencilerin %61,2’sinin, kontrol 

grubundaki öğrencilerin de %49,1’inin daha önce WEB tabanlı eğitim 

aldığı belirlenmiştir. Deney grubundaki öğrencilerinin %40,8’nin 

internete her ortamdan eriştiği, %63,3’ününda internete ulaşmada cep 

telefonu kullandığı belirlenmiştir.  Kontrol grubu öğrencilerinin de 

%54,4’ünün internete bulundukları her ortamdan bağlandıkları, 

%52,6’sınında internete ulaşmada hem bilgisayar hem de cep telefonu 

kullandığı saptanmıştır. Öğrencilerin yaş dağılımı deney grubunda 18-

28, kontrol grubunda 18-25 aralığında olup normal dağılım 

göstermemektedir. Deney grubundaki öğrencilerin aritmetik yaş 

ortalaması 19,40±1,33, ortancası 19; kontrol grubundaki öğrencilerin 

aritmetik yaş ortalaması 19,3±1,21, ortancası 19 olup benzerdir (Tablo 

1).  

Gruplar arasında yaş, cinsiyet, en uzun süre yaşanılan yer, mezun 

olunan okul açısından istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı 

belirlenmiştir (p>0,05) (Tablo 1).  

Öğrencilerin paramedik eğitimi için internet kaynaklarından 

faydalanma, paramedik eğitimi için haftalık internet kullanım süresi, 

kişisel amaçlar için haftalık internet kullanım süresi, WEB tabanlı 

eğitim alma, internete erişim yapılan yer ve internete ulaşmada 

kullanılan araç özellikleri yönünden gruplar arasında istatistiksel 

olarak anlamlı fark olmadığı belirlenmiştir (p>0,05) (Tablo 1). 

Deney grubundaki öğrencilerin “Temel Yaşam Desteği” teorik bilgi 

puan ortalamasının 83,67±9,67, temel yaşam desteği beceri puan 

ortalamasının 86,04±6,59 ve genel başarı puan ortalamasının 

85,14±6,43 olduğu görülmüştür. Öğrencilerin beceri puan ortalamaları 

QCPR skor puan ortalaması 85,79±5,93, temel yaşam desteği beceri 

kontrol listesi puan ortalaması 86,06±8,08 olarak saptanmıştır. 

Kontrol grubu öğrencilerinin ise teorik bilgi puan ortalamasının 

75,35±8,17, temel yaşam desteği beceri puan ortalamasının 

80,08±6,20 ve genel başarı puan ortalamasının 77,94±6,19 olduğu 

saptanmıştır. Bu gruptaki öğrencilerin QCPR skor puan ortalaması 

80,31±5,70, temel yaşam desteği beceri kontrol listesi puan ortalaması 

79,56±7,84 olarak belirlenmiştir (Tablo 2).  Gruplar arasında temel 

yaşam desteği teorik bilgi, beceri ve genel başarı puan ortalamaları 

yönünden istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu saptanmıştır 

(p<0,001). Ters yüz sınıf öğretim yönteminin öğrencilerin temel 

yaşam desteği konusunda teorik bilgi, beceri ve genel başarı puan 

ortalamalarını arttırdığı saptanmıştır (Tablo 2). 

Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin yaşları ile temel yaşam 

desteği teorik bilgi, beceri ve genel başarı puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir (p>0,05) 

(Tablo 3).  

Deney grubu öğrencilerinin tanıtıcı özellikleri ile temel yaşam desteği 

teorik bilgi, beceri ve genel başarı puan ortalamaları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir (p>0,05) 

(Tablo 4). 

Kontrol grubu öğrencilerinin tanıtıcı özellikleri ile temel yaşam 

desteği teorik bilgi, beceri ve genel başarı puan ortalamaları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05) 

(Tablo 5). 

4.Tartışma 

Bilim ve teknolojideki ilerlemeler, modern öğretim yöntemlerini 

zorunlu kılmıştır. Öğrencilerin derslere daha fazla katılım 

göstermesini teşvik eden ters yüz sınıf öğretim yöntemi, bu yenilikçi 

yöntemlerden biridir. Bu araştırma ters-yüz sınıf öğretim yönteminin 

paramedik öğrencilerinin temel yaşam desteğine ilişkin bilgi ve beceri 

düzeylerine etkisini değerlendirmek amacıyla gerçekleştirilmiştir.  

Araştırmada öğrencilerin tanıtıcı özellikleri yönünden gruplar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir. Bu bulgular 

her iki gruptaki öğrencilerin özelliklerinin benzer olduğunu 

göstermektedir.  

Araştırma sonuçları, ters-yüz sınıf öğretim yöntemiyle eğitim alan 

öğrencilerin geleneksel öğretim yöntemi uygulanan öğrencilere 

kıyasla teorik bilgi ve beceri puanlarının anlamlı derecede yüksek 

olduğunu göstermiştir. Kaplan ve arkadaşlarının (22) paramedik 

programı birinci sınıf öğrencileri ile yaptıkları çalışmada deney 

grubundaki öğrenciler beş klinik uygulama becerisinin (intravenöz 

(IV) kateterizasyon, IV kan alma, brakiyal arterden kan basıncı 

ölçümü, ventrogluteal bölgeye intramüsküler (İM) enjeksiyon ve 

kadınlarda idrar sondası takılması) hepsinden kontrol grubundaki 

öğrencilere göre klinik uygulama becerileri sırasında kontrol 

listelerinden daha yüksek toplam puan aldıkları fakat bu farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olmadığı belirtilmiştir. Ancak öğrencilerin 

çoğu bu yöntemin teori ve beceriyi başarılı bir şekilde öğrettiğini, 

uygulama sırasında motivasyonlarını artırdığını, uygulama ve sınav 

kaygısını azalttığını belirtmişlerdir. Cons-Ferreiro ve arkadaşları (23) 

çalışmalarında temel yaşam desteği becerisi öğretiminde ters yüz sınıf 

öğretim yönteminin geleneksel öğretim yerine kullanılabileceğini ve 

bu yöntemle uygulamalara daha fazla zaman ayrılabileceği 

belirtilmiştir. Peinado-Molina ve arkadaşları (24)’nın temel yaşam 

desteği eğitiminde hemşirelik ikinci sınıf öğrencileri ile uyguladıkları 

çalışmada ters yüz sınıf öğrenme yöntemi sonunda uyguladıkları bilgi 

anketine göre ters yüz sınıf öğrenme yönteminin öğrencilerin bilgi, 

memnuniyet ve özgüvenlerini geliştirmede etkili olduğu ve diğer 

derslere uygulanabilir olduğu belirtilmiştir.  
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Tablo 1. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin tanıtıcı özelliklerinin karşılaştırılması  

Tanıtıcı Özellikler 

Grup 

İstatistiksel 

Değerlendirme Deney  

(n=49) 
Kontrol (n=57) Toplam 

n % n % n % χ2* p 

Cinsiyet 
Kadın 32 65,3 37 64,9 69 65,1 

0,002 0,966 
Erkek 17 34,7 20 35,1 37 34,9 

En Uzun Süre Yaşanan Yer 
İl 32 65,3 39 68,4 71 67 

0,116 0,734 
İlçe 17 34,7 18 31,6 35 33 

Mezun Olunan Okul 

Düz Lise 7 14,3 5 8,8 12 11,3 

1,330 0,514 
Anadolu/ 

Fen Lisesi 
37 75,5 43 75,4 80 75,5 

Açık Lise 5 10,2 9 13,2 14 13,2 

Eğitimi için İnternet Kaynaklarından Faydalanma 

Durumu 

Evet 43 87,8 48 84,2 91 85,8 
0,273 0,602 

Hayır 6 12,2 9 15,8 15 14,2 

Eğitim için bir haftada kullanılan internet saati 
1 saat ve altı 28 57,1 40 70,2 68 64,2 

1,946 0,163 
2 saat ve üstü 21 42,9 17 29,8 38 35,8 

Genel olarak/ kişisel amaçlar için bir haftada 
kullanılan internet saati? 

3 saat ve altı 19 38,3 15 26,3 34 32,1 
1,878 0,171 

4 saat ve üstü 30 61,2 42 73,7 72 67,9 

Daha önce WEB tabanlı eğitim alma durumu 
Evet 30 61,2 28 49,1 58 54,2 

1,557 0,212 
Hayır 19 38,8 29 50,9 48 45,3 

İnternete ulaşım yapılan yer 

Kütüphane 2 4,1 0 0 2 1,9 

5,357 0,147 
Ev 8 16,3 12 21,1 20 18,9 

Yurt 19 38,8 14 24,6 33 31,1 

Hepsi 20 40,8 31 54,4 51 48,1 

İnternete ulaşmada kullanılan araç/araçlar 

Bilgisayar - - - - - - 

2,687 0,101 Cep telefonu 31 63,3 27 47,4 58 54,7 

Hepsi 18 36,7 30 52,6 48 45,3 

Yaş 

   Z** p 

Mean±SS   19,40±1,33 19,31±1,21 

0,212 0,808 
Medyan:  19 19 

Min:  18 18 

Max: 23 23 

* Pearson ki-kare testi, **Mann-Whitney U testi  

 

Tablo. 2 Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin temel yaşam desteğine ilişkin teorik bilgi ve beceri puan ortalamalarının karşılaştırılması 

Başarı Puanı Türü 
Grup 

Deney Grubu (n=49) Kontrol Grubu (n=57)  

 Ortalama±SS Ortanca 
Dağılım aralığı (Min-
Max) 

Ortalama±SS Ortanca 
Dağılım aralığı 
(Min-Max) 

Z*/p 

Teorik Bilgi 83,67±9,67 85 35 (60-95) 75,35±8,17 75 40 (55-95) 
-4,547 

p<0,001 

Temel Yaşam Desteği 
Beceri  

86,04±6,59 86 26 (72-98) 80,08±6,20 81 25(68-93) 
-4,185 
p<0,001 

QCPR Skor 85,79±5,93 86 22 (74-96) 80,31±5,70 80 26 (70-96) 
-4,386 

p<0,001 

Temel Yaşam Desteği 
Beceri Kontrol Listesi  

86,06±8,08 86 30 (70-100) 79,56±7,84 81 34 (60-94) 
-3,781 
p<0,001 

Genel Başarı 85,14±6,43 87 28 (68-96) 77,94±6,19 78 31 (62-93) 
-5,295 

p<0,001 
*Mann-Whitney U testi  
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Tablo 3. Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin yaşları ile yaşam bulgularına ilişkin teorik bilgi ve beceri puan ortalamaları arasındaki ilişki 

Grup 
İstatistik 
Değerlendirme 

Teorik Bilgi 
Puanı 

Temel Yaşam Desteği 
Beceri Puanı 

QCPR Skor 
Temel Yaşam Desteği 
Beceri Kontrol Listesi  

Genel Başarı 
Puanı 

Deney  
r* 0,059 -0,044 -0,110 0,091 0,022 

p 0,688 0,762 0,452 0,536 0,880 

Kontrol  

r* -0,146 -0,070 -0,010 -0,140 -0,138 

p 0,277 0,604 0,944 0,300 0,306 

* Spearman Korelasyon analizi  

 

 

 

 

Tablo 4. Deney grubundaki öğrencilerin tanıtıcı özelliklerine göre temel yaşam desteğine ilişkin teorik bilgi ve beceri puan ortalamalarının 

karşılaştırılması 

*Mann-Whitney U testi, **Kruskal-Wallis H testi 

 

 

 

 

Tanıtıcı Özellikler 

Teorik Bilgi Puanı 
Temel Yaşam Desteği 

Beceri Puanı 
QCPR Skor 

Temel Yaşam Desteği 

Beceri Kontrol Listesi  
Genel Başarı Puanı 

Medyan 

(Min-Max.) 

Medyan 

(Min-Max.) 

Medyan 

(Min-Max.) 

Medyan 

(Min-Max.) 

Medyan 

(Min-Max.) 

Cinsiyet 

Kadın 85(65-95) 84,5(73-98) 86(76-96) 86(70-100) 87,5(73-96) 

Erkek 85(60-95) 88(72-97) 86(74-96) 86(70-98) 87(68-91) 

Z* -0,960 -0,074 -0,127 -0,011 -0,611 

p 0,337 0,941 0,899 0,992 0,541 

Mezun Olunan Okul 

Düz Lise 90(85-95) 88(81-93) 86(80-90) 89(75-96) 88(84-92) 

Anadolu Lisesi 85(60-95) 86(72-98) 86(74-96) 86(70-100) 86(68-96) 

Fen Lisesi 90(85-95) 84(79-92) 86(78-90) 86(80-94) 87(82-94) 

Z (KW)** 6,938 0,227 0,322 0,366 3,814 

p 0,131 0,893 0,851 0,833 0,149 

Daha Önce Web Tabanlı Eğitim Alma Durumu 

Evet 87,5(65-95) 87(77-98) 88(78-96) 86(74-100) 87,5(73-96) 

Hayır 80(60-95) 83(72-97) 84(74-96) 85(70-98) 85(68-91) 

Z* -1,459 -1,624 -1,981 -1,296 -1,801 

p 0,144 0,104 0,148 0,195 0,072 

İnternete Ulaşmada Kullanılan Araçlar 

Bilgisayar - - - - - 

Cep Telefonu 85(65-95) 85(72-97) 86(74-96) 85(70-99) 87(69-94) 

Hepsi 85(60-95) 88(76-98) 87(78-96) 87,5(72-100) 86(68-96) 

Z (KW)** 0,336 1,329 0,508 2,241 0,000 

p 0,249 0,249 0,476 0,249 0,983 

Eğitimi için internet kaynaklarından faydalanma durumu  

Evet 85(60-95) 87(72-98) 86(74-96) 86(70-100) 87(68-96) 

Hayır 90(70-95) 82,5(78-86) 83(80-90) 82(75-86) 86,5(76-90) 

Z* -0,683 -0,248 -0,572 0,000 -0,071 

p 0,495 0,804 0,567 1 0,943 
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Tablo 5. Kontrol grubundaki öğrencilerin tanıtıcı özelliklerine göre temel yaşam desteğine ilişkin teorik bilgi ve beceri puan ortalamalarının 

karşılaştırılması 

*Mann-Whitney U testi, ** Kruskal-Wallis H testi 
 

Hassan ve Abdelmotalb Elsaman (25)’ın hemşirelik lisans öğrencileri 

ile yaptıkları araştırmada temel yaşam desteği beceri kontrol listesinin 

ortalama puanına ilişkin olarak, ters yüz sınıf öğretim grubunda 

geleneksel öğretim grubuna kıyasla daha yüksek bir puan aldıkları 

tespit edilmiştir. Temel yaşam desteği eğitiminde ters yüz sınıf öğretim 

grubu öğrencileri, geleneksel öğretim grubu öğrencilerine göre 

simülasyon deneyiminden önemli ölçüde daha fazla memnuniyet 

oranlarına sahip oldukları belirlenmiştir (p= 0,03).Beom ve arkadaşları 

(26)’nın tıp fakültesi dördüncü sınıf öğrencileri ile yapılan temel yaşam 

desteğinde ters çevrilmiş sınıf eğitiminin etkisinin incelendiği 

çalışmada ters çevrilmiş sınıftaki öğrencilerin beceri puanları 

70,9±10,9 olup, bu oran geleneksel sınıftaki öğrencilerinkinden 

(67,1±11,3) daha yüksek bulunmuş; ancak bu farkın istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı belirlenmiştir. Zhu ve arkadaşları (27)’nın diş 

hekimliği öğrencileri ile temel yaşam desteği konusunda yaptıkları 

çalışmada ters yüz sınıf öğretim yönteminin kullanıldığı deney 

grubundaki bilgi ve beceri değerlendirme sonuçlarının, geleneksel 

öğretim yönteminin kullanıldığı kontrol grubuna göre anlamlı düzeyde 

daha yüksek (p<0.05) olduğu belirlenmiştir. Nakanishi ve arkadaşları 

(28) birinci sınıf tıp öğrencileri ile yaptıkları çalışmada temel yaşam 

desteği becerisi öğretiminde ters yüz sınıf öğretim ile geleneksel 

öğretim arasında beceri puan sonuçlarında anlamlı bir fark olmadığı 

saptanmıştır. Fakat ters yüz sınıf öğretim yönteminin, daha az kaynak 

gerektirdiği ve temel yaşam desteği becerilerinin kazanılmasında 

öğrenci merkezli öğrenmeyi mümkün kıldığı için geleneksel öğrenme 

yöntemi yerine kullanılabileceği belirtilmektedir. Literatürdeki  

 

 

çalışmalar, araştırma bulgularımızla tutarlı sonuçlar göstermektedir. 

Ters yüz sınıf öğretim yönteminin, temel yaşam desteği konusunda 

öğrencilerin bilgi ve beceri düzeylerini artırmada daha etkili olduğu 

anlaşılmaktadır. Literatürde hemşirelik, ebelik, diş hekimliği ve tıp 

öğrencileri ile sağlıkla ilgili ders ve konularda yapılan çalışmalarda da 

ters yüz sınıf öğretim yönteminin beceri öğrenme düzeyini geliştirme 

ve teorik bilgi düzeylerini arttırmada etkili olduğuna ilişkin kanıtlar 

bulunmaktadır (29-33, 15, 13, 34-37). Öğrencilerin istedikleri zaman 

ders kayıtlarını tekrar izleyebilmeleri, öğrenme sürecinde aktif olmaları 

ve öğrenme sorumluluklarını almaları gibi faktörlerin, bu yöntemin 

başarısını desteklediğini düşündürmektedir. Ayrıca, öğrencilerin derse 

hazırlıklı gelmeleri, aktif öğrenme ortamının sağlanması ve öğreticinin 

anında geribildirim verebilmesi gibi unsurlar da yöntemin etkinliğini 

artırmaktadır. 

Araştırmamızda, deney ve kontrol gruplarındaki öğrencilerin tanıtıcı 

özellikleri ile temel yaşam desteği beceri ve teorik bilgi puan 

ortalamaları arasında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunmamıştır 

(p>0,05). Araştırmanın bulguları, öğrencilerin tanıtıcı özelliklerinin 

elde edilen puanlar üzerinde bir etkisi olmadığını ortaya koymuştur. 

Her iki gruptaki öğrencilerin Z kuşağına ait olması, teknoloji kullanım 

becerilerinin yüksek olması ve öğretim yöntemlerinin benzerliği bu 

sonucu etkilemiş olabileceği düşünülmüştür. Bu sonuçlar, öğrencilerin 

temel yaşam desteği konusundaki genel başarılarının, yalnızca 

uygulanan öğretim yöntemine bağlı olarak şekillendiğini 

göstermektedir. 

Tanıtıcı Özellikler 

Teorik Bilgi Puanı 
Temel Yaşam Desteği 

Beceri Puanı 
QCPR Skor 

Temel Yaşam Desteği 

Beceri Kontrol Listesi  
Genel Başarı Puanı 

Medyan 
(Min-Max.) 

Medyan 
(Min-Max.) 

Medyan 
(Min-Max.) 

Medyan 
(Min-Max.) 

Medyan 
(Min-Max.) 

Cinsiyet 

Kadın 75(65-95) 81(71-92) 80(70-90) 81(66-94) 79(71-93) 

Erkek 75(55-85) 80,5(68-93) 80(70-96) 79(60-90) 77,5(62-87) 

Z* -0,737 -1,022 -0,943 -0,620 -1,097 

p 0,461 0,307 0,346 0,535 0,273 

Mezun Olunan Okul 

Düz Lise 75(60-85) 84(70-89) 80(70-90) 86(66-88) 81(65-87) 

Anadolu Lisesi 75(55-95) 79(68-93) 80(70-96) 80(60-94) 78(62-93) 

Fen Lisesi 70(55-80) 81(71-87) 80(72-88) 77(68-88) 76(69-81) 

Z (KW)** 1,721 0,402 0,201 0,426 1,661 

p 0,308 0,818 0,904 0,808 0,436 

Daha Önce Web Tabanlı Eğitim Alma Durumu 

Evet 75(55-90) 81(68-92) 80(70-90) 79(60-94) 79(62-89) 

Hayır 75(55-95) 82(71-93) 80(70-96) 81(66-94) 77(69-93) 

Z* 0,033 -1,384 -0,641 -1,383 -0,392 

p 0,974 0,166 0,522 0,167 0,695 

İnternete Ulaşmada Kullanılan Araçlar 

Bilgisayar - - - - - 

Cep Telefonu 75(55-90) 82(68-93) 80(70-96) 82(60-94) 79(62-89) 

Hepsi 75(55-95) 81(70-92) 80(70-90) 80,5(65-94) 78(65-93) 

Z (KW)** 0,073 0,263 0,332 0,119 0,180 

p 0,787 0,608 0,564 0,731 0,671 

Eğitimi için internet kaynaklarından faydalanma durumu  

Evet 75(55-95) 81(68-93) 80(70-96) 81,5(60-94) 79(62-93) 

Hayır 80(55-85) 80(72-84) 80(70-84) 77(71-85) 77(69-85) 

Z* 0,000 -0,790 -0,823 -0,680 -1,009 

p 1 0,430 0,411 0,497 0,313 
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5. Sonuç ve Öneriler 

Araştırma bulgularına göre; ters yüz sınıf öğretim yönteminin 

paramedik öğrencilerinin temel yaşam desteği konusundaki bilgi ve 

beceri puanlarını arttırmada etkili olduğu, ancak her iki gruptaki 

öğrencilerin yaş, cinsiyet, mezun olunan okul, daha önce web tabanlı 

eğitim alma durumu, internete ulaşmada kullanılan araçlar ve eğitimleri 

için internet kaynaklarından faydalanma durumu gibi tanıtıcı 

özelliklerinin temel yaşam desteği teorik bilgi, beceri ve genel başarı 

puanları üzerinde bir etkisinin bulunmadığını göstermektedir. Bu 

bulgular ışığında, ters yüz sınıf öğretim yönteminin paramedik 

eğitiminde daha yaygın olarak kullanılması ve farklı becerilerin 

öğretilmesi sürecindeki etkilerinin incelenmesi tavsiye edilmektedir. 

6. Alana Katkı 
Bu araştırmadan elde edilen bulgular, ters yüz sınıf öğretim yönteminin 

paramedik eğitiminde temel yaşam desteği konusunda bilgi ve beceri 

düzeylerini artırmada, geleneksel yöntemlere göre daha etkili olduğunu 

ortaya koymaktadır. Araştırma, paramedik eğitimi gibi uygulama 

ağırlıklı programlarda yenilikçi öğretim yöntemlerinin etkili bir şekilde 

uygulanabilir olduğunu göstermektedir. Bu araştırmadan elde edilen 

bulgular doğrultusunda, paramedik eğitiminde ters yüz sınıf öğretim 

yönteminin hem teorik hem de beceri eğitiminde kullanımının 

yaygınlaştırılması önerilmektedir.  

Teşekkürler 

Yok 

Çıkar Çatışması 

Herhangi bir kişi ve/veya kurum ile ilgili çıkar çatışması yoktur.  

Yazarlık Katkısı  

Fikir/Kavram: NO, GT, MO; Tasarım: NO, GT, MO; Denetleme: NO, 

GT, MO; Kaynak ve Fon Sağlama: NO, GT; Malzemeler: NO, GT, 

MO; Veri Toplama ve/veya İşleme: NO, GT; Analiz/Yorum: NO, GT; 

Literatür Taraması: NO, GT, MO; Makale Yazımı: NO, GT; Eleştirel 

İnceleme: NO, GT, MO. 
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